
D.D.A. n. 276/2019                del  06 GIU. 2019

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
D I PA R T I M E N T O  R E G I O N A L E  T E C N I C O

I L  D I R I G E N T E  D E L L ' A R E A  3
C O O R D I N A M E N T O  U F F I C I  D E L  G E N I O  C I V I L E  D E L L ' I S O L A

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.r. n. 2 del 22.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021”;
Vista la L.r. n. 19 del 16.12.2008 “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
Visto il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni”;

Visto il Decreto Presidenziale n.  702 del 16 febbraio 2018 con il quale è stato conferito al dott. Salvatore
Lizzio  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Tecnico  a  decorrere  dal  15
febbraio 2018 e per la durata di due anni;

Visto il D.D.G. n. 8394 del 20 dicembre 2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di
lavoro  stipulato  tra  il  Dirigente Generale  del  Dipartimento  Regionale Tecnico,  e  l’ing.  Francesco
Vallone, dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale, al quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente Responsabile dell’Area 3 - Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’isola e delle
attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali, con decorrenza a far data dal 6 luglio 2016 e
fino al 31 dicembre 2018, prorogato sino al 31 gennaio 2019;

Visto il D.D.G. n. 23/2019 del 31 gennaio 2019 con il quale è stato conferito all'ing. Francesco Vallone
l'incarico  di  Dirigente  responsabile  dell'Area  3  -  Coordinamento  degli  Uffici  del  Genio  Civile
dell’isola e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali, con decorrenza 01.02.2019;

Visto il  D.D.G. n.  563  del  19.12.2018,  registrato  alla  Corte  dei  conti  al  numero  1  del  fg.  4  in  data
04.01.2019, con il quale è stato approvato il progetto “EASY GO/Dipartimento Regionale Tecnico -
Rafforzamento delle attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e
chiusura  del  PO  FESR  SICILIA  2014/2020”,  da  realizzarsi  nel  periodo  1  gennaio  2019  –  30
novembre 2023 per un costo massimo di € 1.451.312,35, individuando l'attività con i seguenti codici
CUP: G61F18000190006 – Codice C.I.O: SI_1_18864;

Considerato che  il  suddetto  progetto  “EASY  GO/DIPARTIMENTO  REGIONALE  TECNICO”,  tra  l’altro,
prevede l'acquisizione di beni per l’esecuzione delle attività progettuali da parte dei dipendenti dello
stesso Dipartimento, per un importo complessivo pari a € 200.000,00, spesa da realizzare nel corso
dell'esercizio finanziario 2019;

Vista la nota n. 30512 del 07 febbraio 2019, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico ha nominato il Geom. Marco Giuseppe Imburgia quale Responsabile Unico del Procedimento
per l’acquisizione delle dotazioni di hardware, software e macchinari per ufficio, incaricandolo altresì
di curare la predisposizione di apposito progetto esecutivo ai sensi dell’art. 23, commi 14 e 15 del
decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 



Visto il D.D.G. n. 59 del 01 marzo 2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico  ha  delegato  il  dirigente  responsabile  dell'Area  3  alla  gestione ed  alla  spesa  dei  capitoli
684156 “Spese  per  l'acquisto di  hardware”,  684157  “Spese per l'acquisto  di  software”  e  684158
“Spese per l'acquisto di macchinari”, nell'ambito dell'O.T. 11 del P.O. FESR 2014-2020;

Visto il progetto esecutivo per “l’Acquisizione di fornitura di hardware, software e macchinari per ufficio –
Uffici  del  Genio  Civile  dell’Isola  e  sede  del  Dipartimento  Regionale  Tecnico”  redatto  dal
Responsabile Unico del Procedimento e trasmesso all’Area 3 con nota n. 113358 del 29 maggio 2019;

Visto l’allegato  quadro  economico  di  spesa, che  prevede  un  importo  complessivo  di  euro 194.538,92,
comprensivo del  costo netto  delle  attrezzature,  della  relativa quota IVA,  del  contributo ANAC e
dell'incentivo ex art. 113, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

Ritenuto di  dovere  procedere  alla  approvazione  del  suddetto  progetto  esecutivo  e  ad  alla  assunzione  del
relativo impegno provvisorio complessivo di euro 194.538,92  di cui:
- euro 169.885,00 sul capitolo 684156 “Spese per l'acquisto di hardware”
- euro17.153,20,  sul capitolo 684157 “Spese per l'acquisto di software”
- euro 7.500,72, comprensivi  del contributo ANAC e dell'incentivo ex art. 113,  sul capitolo 684158
“Spese per l'acquisto di macchinari”

D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, nell’ambito
delle attività individuate nel progetto “EASY GO/Dipartimento Regionale Tecnico - Rafforzamento
delle  attività  di  programmazione,  attuazione,  sorveglianza,  controllo,  valutazione  e  chiusura  del
Programma  Operativo  FESR  SICILIA  2014/2020”,  CUP  G61F18000190006 e  Codice  C.I.O
SI_1_18864, è  approvato  il  progetto  per  “l’Acquisizione  di  fornitura  di  hardware,  software  e
macchinari per ufficio – Uffici del Genio Civile dell’Isola e sede del Dipartimento Regionale Tecnico”
dell’importo complessivo di euro 194.538,92. 

Art. 2 Per le motivazioni di cui all'Art. 1,  per l'esercizio finanziario 2019,  è assunto l'impegno provvisorio
complessivo di  €  194.538,92 con imputazione della  spesa  nell'ambito dell'O.T.  11 del  P.O.  FESR
2014-2020 come di seguito dettagliato: 
- euro 169.885,00 capitolo 684156 “Spese per l'acquisto di hardware”, cod. gest. U.2.02.01.07.002
- euro 17.153,20 capitolo 684157 “Spese per l'acquisto di software”, cod. gest. U.2.02.03.02.002
- euro 7.500,72 capitolo 684158 “Spese per l'acquisto di macchinari”, cod. gest. U.2.02.01.06.001

Il  presente  decreto,  previa  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  68  della  legge  regionale  12  agosto  2014 e  sue
modifiche  e  integrazioni,  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.

Palermo, 06 GIU. 2019

Il Dirigente dell'Area 3
(Ing. Francesco Vallone)

  firmato


